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Për nxënësit me AK 

 
 
 

 

 

 

 

MINISTRIA E ARSIMIT 

 

QENDRA E SHËRBIMEVE ARSIMORE 

 

SKEMË VLERËSIMI 

PJESA I  

Thuaje të vërtetën sa më shpejt 

 

Përgjigjet e sakta për çdo pyetje të testit 

 

Pyetja 1  D 1 pikë 

Pyetja 2  B 1 pikë 

Pyetja 3  B 1 pikë 

Pyetja 4  B 1 pikë 

Pyetja 5  A 1 pikë 

Pyetja 6  A 1 pikë 

Pyetja 7  C 1 pikë 

Pyetja 8  D 1 pikë 

Pyetja 9  A 1 pikë 

Pyetja 10 A 1 pikë 

Pyetja 11 C 1 pikë 

Pyetja 12 C 1 pikë 

Pyetja 13 D 1 pikë 

Pyetja 14 B 1 pikë 

Pyetja 15 D 1 pikë 

Pyetja 16 C 1 pikë 

Pyetja 17 D 1 pikë 

Pyetja 18 C 1 pikë 

Pyetja 19 B 1 pikë 

Pyetja 20 B 1 pikë 

Pyetja 21 B 1 pikë 

Pyetja 22 A 1 pikë 

Pyetja 23 C 1 pikë 

Pyetja 24 C 1 pikë 

 

 

 

 

  
 

PROVIM I MATURËS SHTETËRORE 2026 
I DETYRUAR - SESIONI I 

GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI 
 
 



Gjuhë shqipe dhe letërsi (AK)  Sesioni I  
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PJESA II 

 

Naim Frashëri 

 

Bilbili 

 

Pyetja 25 B 1 pikë 

Pyetja 26 A 1 pikë 

Pyetja 27 A 1 pikë 

Pyetja 28 D 1 pikë 

Pyetja 29 B 1 pikë 

Pyetja 30 C 1 pikë 

Pyetja 31 C 1 pikë 

Pyetja 32 C 1 pikë 

Pyetja 33 A 1 pikë 

Pyetja 34 B 1 pikë 

Pyetja 35 C 1 pikë 

Pyetja 36 B 1 pikë 

Pyetja 37 A 1 pikë 

Pyetja 38 A 1 pikë 

Pyetja 39 A 1 pikë 

Pyetja 40 A 1 pikë 

Pyetja 41 B 1 pikë 

Pyetja 42 C 1 pikë 

Pyetja 43 B 1 pikë 

Pyetja 44 B 1 pikë 

Pyetja 45 A 1 pikë 

Pyetja 46 A 1 pikë 

Pyetja 47 A 1 pikë 

Pyetja 48 B 1 pikë 

 

 

Vlerësimi është 1 pikë për çdo përgjigje të saktë. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


